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Smutstvätt, smittförande 
   

    Tillämpa basala hygienrutiner  
 

 

Hänvisning till Handbokens avsnitt ”Smutstvätt”. 
 
Smutstvätt innehåller mikroorganismer, varav en del är sjukdomsfram-
kallande, och måste därför hanteras så att smittspridning undviks. Det är 
ovanligt att någon blir smittad vid omhändertagande av smutstvätt, men 
vid felaktig hantering kan den utgöra en smittrisk. 
 
Smittförande textilier skall omhändertas enligt följande rutin: 

 Tillämpa barriärvård. 

 Säckställ på rummet. 

 Lägg textilierna utan sortering i upplösningsbar tvättsäck och förslut 
den. Lägg sedan säcken direkt i en gul plastsäck märkt ”Kraftigt förore-
nade textilier”. Det går att lägga flera förslutna upplösningsbara säckar i 
varje gul plastsäck. 

 Häng ingen upplösningsbar säck i stäckstället. Risk för att den brister. 

 Fyll den gula plastsäcken till 2/3. 

 Förslut plastsäcken. Transporteras som vanlig smutstvätt. 
 
Alla textilier använda av patienter med följande sjukdomar och smittämnen 
skall hanteras som smittförande: 

 Hepatit A 

 Hepatit E 

 MRSA (Meticillinresistent Staphylococcus aureus) 

 VRE (Vancomycinresistenta enterokocker) 

 Tuberkulos 

 Smittsam magsjuka t ex calicivirus 

 SARS 

 Skabb eller löss 
 
Kraftigt förorenade textilier oavsett sjukdom och smittämnen skall hanteras 
som smittförande. 
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Smutstvätt förorenad med cytostatika 
Se vidare Landstinget i Värmlands ”Lokala regler och anvisningar för 
arbete med cytostatika och andra cytotoxiska läkemedel”. De finns tillgäng-
liga på LiV:s intranät under ”Riktlinjer”, ”Dokument”. 
 

Hantering inom sjukhusen: 

 Vid liten kontaminering med cytostatika skickas textilen till tvätt. Läggs 
i upplösningsbar tvättsäck som försluts. Den upplösningsbara tvätt-
säcken läggs i gul plastsäck märkt ”Kraftigt förorenad textilier”. 

 Vid utbredd kontaminering med läkemedel kasseras textilen som ”risk-
avfall cytostatika”. 

 Privata kläder med utbredd kontaminering med läkemedel kasseras 
textilen som ”riskavfall cytostatika” och ersätts av landstinget. 

 Vid kontaminering med kräkningar och urin skickas textilier till tvätt. 
Läggs i upplösningsbar tvättsäck som försluts. Den upplösningsbara 
tvättsäcken läggs i gul plastsäck märkt ”Kraftigt förorenad textilier”. 

 Kasserade textilier skall redovisas till tvätteri. 
 

Hantering i hem och kommunalt boende: 

 Vid liten kontaminering av läkemedel och kräkningar kan kläderna tvät-
tas som vanligt. 

 Vid utbredd kontaminering av läkemedel och kräkningar kasseras 
textilierna som ”riskavfall cytostatika” och ersätts av landstinget. 

 
Upplösningsbar tvättsäck och gul plastsäck märkt ”Kraftigt förorenade tex-
tilier” beställs på Tvätteriet Alingsås via textilbeställningen. 


